
Page 1/7

POLSKA - USŁUGI OCHRONIARSKIE - CAŁODOBOWA OCHRONA FIZYCZNA OSÓB I 
MIENIA W BUDYNKACH NACZELNEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO

222/2023
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Naczelny Sąd Administracyjny
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Porządek publiczny i bezpieczeństwo publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego
Opis: Przedmiotem zamówienia jest całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia realizowana w formie 
stałej bezpośredniej ochrony fizycznej w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego przy ul. 
Gabriela Piotra Boduena 3/5, przy ul. Jasnej 6 oraz przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie, wraz z 
przyległym do nich terenem, zwanych dalej „budynkami” lub „obiektami”. Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do SWZ, a szczegółowe zasady realizacji przedmiotu 
zamówienia zostały określone w Projektowanych postanowieniach umowy (stanowiących załącznik nr 
4 do SWZ).
Identyfikator procedury: 21d95c20-2247-4518-aefb-2f0862c0acbe
Wewnętrzny identyfikator: WAG.262.9.2023
Rodzaj procedury: Otwarta

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 79710000 Usługi ochroniarskie

2.1.2 Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Naczelny Sąd Administracyjny ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5 
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-011
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska

2.1.4 Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: 1. Z postępowania Zamawiający wykluczy Wykonawcę zgodnie z 
przesłankami zawartymi w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie. 2. Informacje o dokumentach składanych w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z 
postępowania zostały zawarte w SWZ. 3. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie przepisów 
art. 6 ust. 1 pkt c) oraz art. 9 i art. 10 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 



Page 2/7

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) (RODO). 
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w art. 13 ust. 1-
3 RODO zostały zawarte w rozdz. XXV SWZ.
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Aktywami zarządza likwidator: 
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia: 
Działalność gospodarcza jest zawieszona: 
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: 
Korupcja: 
Nadużycia: 
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: 
Niewypłacalność: 
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: 
Płatność podatków: 
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: 
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: 
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: 
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: 
Udział w organizacji przestępczej: 
Układ z wierzycielami: 
Upadłość: 
Winien poważnego wykroczenia zawodowego: 
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: 
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Z postępowania Zamawiający wykluczy 
Wykonawcę zgodnie z przesłankami zawartymi w art. 108 ust. 1pkt 1 lit. c, lit. g, pkt 2, pkt 4 ustawy 
Pzp oraz w przypadku zaistnienia co najmniej jednej z przesłanek określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z 
dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 z późn. 
zm.).

5. Część zamówienia

5.1 Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego
Opis: Przedmiotem zamówienia jest całodobowa ochrona fizyczna osób i mienia realizowana w formie 
stałej bezpośredniej ochrony fizycznej w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego przy ul. 
Gabriela Piotra Boduena 3/5, przy ul. Jasnej 6 oraz przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie, wraz z 
przyległym do nich terenem, zwanych dalej „budynkami” lub „obiektami”. Szczegółowy opis 



Page 3/7

przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do SWZ, a szczegółowe zasady realizacji przedmiotu 
zamówienia zostały określone w Projektowanych postanowieniach umowy (stanowiących załącznik nr 
4 do SWZ).
Wewnętrzny identyfikator: WAG.262.9.2023

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 79710000 Usługi ochroniarskie

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 2024-02-01+01:00
Okres obowiązywania: 12 MONTH

5.1.6 Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 
wynika to z odrębnych przepisów.
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualną 
koncesję wydaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanej w formie bezpośredniej ochrony 
fizycznej wydaną na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 
2021r. poz. 1995). W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowania, Zamawiający żąda następującego podmiotowego środka dowodowego (składane na 
wezwanie Zamawiającego): aktualna koncesja wydana przez Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia.
Wykorzystanie tego kryterium: Niestosowane
Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: Sytuacja ekonomiczna lub finansowa.
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00
/100) od jednostkowego zdarzenia. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków 
udziału w postępowania, Zamawiający żąda następującego podmiotowego środka dowodowego 
(składane na wezwanie Zamawiającego): aktualna polisa, dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł od jednostkowego 
zdarzenia. W przypadku, gdy suma polisy ubezpieczeniowej wyrażona jest w walucie obcej, 
Zamawiający przeliczy sumę polisy na PLN wg średniego kursu NBP danej waluty w dniu wystawienia 
polisy. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć wymaganych przez 
Zamawiającego podmiotowych środków dowodowych dotyczących sytuacji ekonomicznej lub 



Page 4/7

finansowej wymaganych przez zamawiającego, składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w 
wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku udziału w 
postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.
Wykorzystanie tego kryterium: Niestosowane
Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: Zdolność techniczna lub zawodowa.
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: a) w okresie ostatnich 
3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, należycie wykonuje co najmniej 3 usługi 
polegające na całodobowej ochronie fizycznej osób i mienia w obiektach, realizowane nieprzerwanie 
przez okres minimum 12 miesięcy, gdzie każda usługa była/jest realizowana na podstawie odrębnej 
umowy o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 złotych brutto (słownie: jeden milion złotych 00/100) 
licząc w skali 12 miesięcy. Poprzez obiekty Zamawiający rozumie świadczenie przez Wykonawcę 
wymaganych usług w budynkach urzędów organów państwowych i samorządu terytorialnego, sądów, 
prokuratur lub budynków biurowych zgodnie z definicją dla klasy 1220 wg rozporządzenia Rady 
Ministrów z 30 grudnia 1999 roku w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych - Dz.U. Nr 
112, poz. 1316 wraz ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 18, poz. 170). Przez jedną usługę Zamawiający 
rozumie wartość usług w ramach jednej umowy. W przypadku, gdy usługi są w trakcie realizacji, 
Wykonawca, celem potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku, winien wykazać, że usługi 
faktycznie zrealizowane do dnia, w którym upływa termin składania ofert, spełniają wymagania 
określone w powyższym warunku, tj. każda z usług będących w trakcie realizacji na dzień składania 
ofert musi być realizowana przez okres co najmniej 12 miesięcy i wartość wykonanej dotychczas 
usługi nie może być niższa niż 1 000 000,00 zł brutto licząc w skali 12 miesięcy. b) dysponuje lub 
będzie dysponował na czas realizacji zamówienia zespołem co najmniej 33 osób, które będą 
uczestniczyć w realizacji przedmiotu umowy, z których każda: • posiada legitymację kwalifikowanego 
pracownika ochrony fizycznej, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (t.
j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1995) i wpisana jest na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej 
prowadzonej przez Komendanta Głównego Policji; • nie posiada orzeczenia o niepełnosprawności, z 
zastrzeżeniem, że zadania nie związane bezpośrednio z ochroną mogą wykonywać osoby z 
orzeczoną niepełnosprawnością; • posiada przeszkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowania, Zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych (składanych 
na wezwanie Zamawiającego): a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat licząc wstecz 
od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu, z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi były 
wykonywane lub są wykonywane oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie (np. referencje) - (sporządzony z wykorzystaniem wzoru stanowiącego 
załącznik nr 7 do SWZ); Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług 
wykonanych wspólnie z innymi Wykonawcami, wykaz dotyczy usług, w których wykonaniu 
Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
uczestniczył lub uczestniczy. Do przeliczenia walutowego na PLN wartości wskazanej w dokumentach 
złożonych na potwierdzenie spełniania tego warunku udziału w postępowaniu, wyrażonej w walutach 
innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs publikowany przez Narodowy Bank Polski z dnia 



Page 5/7

publikacji ogłoszenia o zamówieniu. W przypadku gdy w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, 
NBP nie ogłosił kursu średniego, wysokość środków będzie przeliczana po ostatnim kursie średnim 
ogłoszonym przez NBP. b) wykaz osób, o których mowa w rozdziale VIII ust. 1 pkt 4 lit. b) SWZ, 
skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, uprawnień niezbędnych do wykonania zamówienia, a także informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami (sporządzony z wykorzystaniem wzoru stanowiącego 
załącznik nr 8 do SWZ).
Wykorzystanie tego kryterium: Niestosowane

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Cena
Waga (wartość punktowa, dokładna): 60
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Czas dojazdu patrolu (grupy interwencyjnej) do budynków Zamawiającego
Waga (wartość punktowa, dokładna): 24
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Czas dojazdu Kontrolera do budynków Zamawiającego
Waga (wartość punktowa, dokładna): 4
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Częstotliwość realizacji przeprowadzania kontroli zadań ochrony przez Kontrolera
Waga (wartość punktowa, dokładna): 12

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: POL
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/848768,

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/848768
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: 1. Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości 75 000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 2. Wadium może być wniesione w jednej lub 
kilku następujących formach: 1) Pieniądzu na rachunek Zamawiającego: Nr 63 1010 1010 0402 2413 
9120 0000 z dopiskiem na przelewie: „Wadium – nr sprawy – nazwa postępowania”; 2) gwarancjach 
bankowych, lub 3) gwarancjach ubezpieczeniowych, lub 4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, 
o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2023 r. poz. 462 z późn.zm.). 3. Skuteczne wniesienie wadium 
w pieniądzu następuje z chwilą uznania środków pieniężnych na rachunku bankowym 
Zamawiającego, o którym mowa w ust. 2 pkt 1) SWZ, do upływu terminu wyznaczonego na składanie 
ofert (tj. przed upływem dnia i godziny wyznaczonej jako ostateczny termin składania ofert). 4. W 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/848768,
https://platformazakupowa.pl/transakcja/848768


Page 6/7

przypadku wniesienia wadium w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w ust. 2 pkt 2) – 4) 
SWZ, Wykonawca przekazuje Zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci 
elektronicznej, zgodnie z art. 97 ust. 10 ustawy. Beneficjentem wadium wnoszonego w innej formie 
niż w pieniądzu jest Zamawiający. 5. Wymagania dotyczące wadium wnoszonego w formie gwarancji i 
poręczeń: 1) nie budzące wątpliwości zobowiązanie gwaranta lub poręczyciela do zapłaty 
beneficjentowi/ wierzycielowi (Zamawiającemu) należności, w przypadku, gdy: a) Wykonawca w 
odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust. 1 ustawy, z przyczyn 
leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowych 
środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust. 1 
ustawy, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, innych dokumentów lub oświadczeń 
lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy, co 
spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej; b) 
oferta Wykonawcy została wybrana, a Wykonawca odmówił podpisania umowy w sprawie 
zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; c) zawarcie umowy w sprawie 
zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana; d) Wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. 2) zobowiązanie gwaranta/ poręczyciela winno być nieodwołalne, bezwarunkowe i 
płatne na pierwsze żądanie beneficjenta/ wierzyciela (Zamawiającego); 3) gwarancja / poręczenie 
winny spełniać wymogi określone we właściwych przepisach. Powyższe warunki muszą wynikać z 
gwarancji lub poręczenia. 6. Wadium utrzymuje się nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania 
ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy. 7. 
Okoliczności i zasady zwrotu wadium oraz jego zatrzymania określa przepis art. 98 ustawy.
Termin składania ofert: 2023-12-18+01:00 10:00:00+01:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 DAY
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data/godzina: 2023-12-18+01:00 11:00:00+01:00
Warunki zamówienia:
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą płatności elektroniczne
Informacje o terminach odwołania: Zgodnie z art. 515 ustawy Pzp.

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów
Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna:

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Naczelny Sąd Administracyjny
Numer rejestracyjny: 000849310
Adres pocztowy: ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5  



Page 7/7

Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-011
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Zespół ds. zamówień publicznych
E-mail: zp@nsa.gov.pl
Telefon: +48 225516945
Adres strony internetowej: http://www.nsa.gov.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
Role tej organizacji:
Nabywca

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Obsługi
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: (22) 458 78 01
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-
spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 96b45108-ccb4-4b2c-a81b-d359f8961c17 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2023-11-16Z 11:56:09Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 00701240-2023
Numer wydania Dz.U. S: 222/2023
Data publikacji: 2023-11-17Z

mailto:zp@nsa.gov.pl
http://www.nsa.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/nsa/proceedings
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP

